

Kalpendal Holding ApS
Harbovad 31, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 51 21 20

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2023

Kim Charles Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalpendal Holding ApS Harbovad 31 8600 Silkeborg Telefon: 86 85 10 63 CVR-nr.: 28 51 21 20 Stiftet: 18. marts 2005 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Charles Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Tonax Holding A/S, Horsens
Kapitalinteresser	NANI A/S, Silkeborg Gram, Nielsen & Bruun d.o.o., Kroatien

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år handel med og udlejning af fast ejendom, konsulentvirksomhed samt at drive virksomhed ved investering i og besiddelse af aktier og andre værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.263.953 kr. mod 338.668 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.214.828 kr. mod 1.403.586 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet afhændede i regnskabsåret 2014/15 sine aktier i en dattervirksomhed til et selskab, hvori selskabet også er aktionær. Den realiserede avance er ikke elimineret ved opgørelse af årets resultat og egenkapital. Ledelsen anser situationen for omfattet af eliminerings undtagelsesbestemmelserne, bl.a. fordi gennemførelse af transaktionen forudsatte tiltrædelse fra øvrige uafhængige sælgende og overtagende aktionærer samt eksterne uafhængige kreditgivere. Transaktionen, der således er sket på markedsvilkår, kunne ikke gennemføres, hverken helt eller delvist, alene på baggrund af moderselskabets økonomiske aktiemajoritet.

Den ikke eliminerede avance udgjorde i årsrapporten 2014/15 pr. 30. juni 2015 kr. 3.189.969.

Årets resultat i datterselskabet Tonax Holding A/S, hvori der er fratrukket afskrivninger på koncerngoodwill på kr. 523.587, svarer til ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.263.953	338.668
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.835.975	450.000
2 Personaleomkostninger	-243.674	-834.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.960	-4.648
Andre driftsomkostninger	0	-6.458
Driftsresultat	133.344	-57.233
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.114.143	633.926
Indtægter af kapitalinteresser	-69.432	-155.218
Andre finansielle indtægter	37.008	11.432
Nedskrivning af finansielle aktiver	16.000	1.076.807
3 Øvrige finansielle omkostninger	-80.352	-89.776
Resultat før skat	1.150.711	1.419.938
4 Skat af årets resultat	64.117	-16.352
Årets resultat	1.214.828	1.403.586
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	454.143	1.719.474
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	260.685	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.715.888
Disponeret i alt	1.214.828	1.403.586

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	30.365
6 Investeringsejendomme	3.100.000	8.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.130.000</u>	<u>8.180.365</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.473.617	2.019.474
8 Kapitalinteresser	259.840	329.272
9 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.450.000	1.450.000
10 Andre tilgodehavender	645.235	725.235
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.828.692</u>	<u>4.523.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.958.692</u>	<u>12.704.346</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	311.457
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	131.252
Tilgodehavende selskabsskat	0	106.154
Andre tilgodehavender	50.729	67.653
Periodeafgrænsningsposter	172.065	0
Tilgodehavender i alt	<u>222.794</u>	<u>616.516</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	0
Værdipapirer i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	0	2.420
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.222.794</u>	<u>618.936</u>
Aktiver i alt	<u>9.181.486</u>	<u>13.323.282</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	242.766	242.766
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.173.617	1.719.474
Overført resultat	4.107.854	3.847.169
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	7.024.237	6.809.409
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.600	405.923
Hensatte forpligtelser i alt	6.600	405.923
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	640.985	4.815.357
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	640.985	4.815.357
11 Kortfristet del af langfristet gæld	78.415	298.563
Gæld til pengeinstitutter	480.444	63.182
Gæld til tilknyttede virksomheder	70.093	150.409
Gæld til kapitalinteresser	73.560	0
Selskabsskat	410.058	0
Anden gæld	397.094	780.439
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.509.664	1.292.593
Gældsforpligtelser i alt	2.150.649	6.107.950
Passiver i alt	9.181.486	13.323.282

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2020	242.766	0	5.563.057	500.000	6.305.823
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.719.474	-1.715.888	1.000.000	1.003.586
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	0	-400.000
Egenkapital 1.					
oktober 2021	242.766	1.719.474	3.847.169	1.000.000	6.809.409
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	454.143	260.685	500.000	1.214.828
	242.766	2.173.617	4.107.854	500.000	7.024.237

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	2.379.988	0
	<u>2.379.988</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter under bruttofortjeneste	2.379.988	0
Resultat af særlige poster netto	<u>2.379.988</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	239.474	785.415
Pensioner	4.200	49.380
	<u>243.674</u>	<u>834.795</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.007	0
Andre finansielle omkostninger	77.345	89.776
	<u>80.352</u>	<u>89.776</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	335.192	-127.116
Regulering af udskudt skat	-399.323	143.468
Regulering af tidligere års skat	14	0
	<u>-64.117</u>	<u>16.352</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	143.325	143.325
Kostpris 30. september	143.325	143.325
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-112.960	-111.147
Årets af-/nedskrivninger	-365	-1.813
Af- og nedskrivninger 30. september	-113.325	-112.960
Regnskabsmæssig værdi 30. september	30.000	30.365
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	6.314.025	7.422.274
Tilgang i årets løb	3.100.000	0
Afgang i årets løb	-6.314.025	-1.108.249
Kostpris 30. september	3.100.000	6.314.025
Regulering til dagsværdi 1. oktober	1.835.975	1.182.726
Årets regulering til dagsværdi	0	450.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.835.975	203.249
Regulering til dagsværdi 30. september	0	1.835.975
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.100.000	8.150.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, 1. oktober	300.000	4.184.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.884.500</u>
Kostpris 30. september	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger, 1. oktober	1.719.474	-1.417.034
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.114.143	633.926
Årets tilbageførsler på afgang	0	2.502.582
Udbytte	<u>-660.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september	<u>2.173.617</u>	<u>1.719.474</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.473.617</u>	<u>2.019.474</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kalpendal Holding ApS
Tonax Holding A/S, Horsens	60 %	4.122.697	1.856.905	2.473.617

Noter

	30/9 2022	30/9 2021		
8. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum, primo 1. oktober	1.413.582	30.000		
Tilgang i årets løb	0	1.383.582		
Kostpris 30. september	1.413.582	1.413.582		
Opskrivninger 1. oktober	-1.084.310	-29.000		
Nedskrivning tilgang i året	-69.432	-1.055.310		
Opskrivninger 30. september	-1.153.742	-1.084.310		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	259.840	329.272		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kalpendal Holding ApS
NANI A/S, Silkeborg	40 %	647.100	-173.581	258.840
Gram, Nielsen & Bruun d.o.o., Kroatien	25 %	0	0	1.000
		647.100	-173.581	259.840
9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Tilgodehavende ansvarlig lånekapital Nani A/S			1.450.000	1.450.000
			1.450.000	1.450.000
10. Andre tilgodehavender				
Tilgodehavende Nani Holding ApS			645.235	725.235
			645.235	725.235

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	719.400	78.415	640.985	387.931
	719.400	78.415	640.985	387.931

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 749 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.100 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden i datterselskabet Nani A/S, der pr. 30. september 2022 udgør 789 t.kr., er der givet pant i aktier i Nani A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 254 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med 500 t.kr. for mellemværende mellem Vækstfonden og Nani A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.172 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.